Verbindliche Buchung		FEW	
Bitte direkt an das Familienferiendorf Ihrer Wahl schicken! (Kont	aktdaten siehe Rück- und Terminseiten)		
Für die Zeit	Ggf. Veranstaltung:		
vombis			
Hinweis: Die Buchung eines Aufenthalts während der Familienerholungszeiten	Anzahl benötigter Zimmer:		
ist nur in Kombination mit der Teilnahme am Familienerholungsprogramm	Name/Vorname:		
möglich. Außerhalb dieser Zeiten können Verpflegungs- und Programmleistun-	Straße:		
gen nach Absprache gebucht werden.	PLZ, Ort:		
	Bundesland:		
Bevorzugt wird:	Telefon: Fax:		
☐ Ferienhaus ☐ Ferienwohnung	E-Mail:		
☐ Ich möchte den Newsletter des FEW erhalten.			
Name, Vorname	geboren am	Grad d. Behinderung *	
Vater			
Mutter			
1. Kind			
2. Kind			
3. Kind			
4. Kind			
5. Kind			
6. Kind			
☐ Wir benötigen rollstuhlgerechte Unterbringung	☐ Ich bin allein erziehend	* bei Behinderung	
☐ Wir brauchen Babybetten für bis zu 3 Jahre alte Kinder:	☐ Dieser Buchung ist ein Zuschussantrag b	eigefügt	
☐ Wir haben eine eigene Reiserücktrittsversicherung	☐ Wir haben in Bayern oder Rheinland-Pfa	lz einen Zuschuss beantragt.	
(Wenn keine vorhanden, setzen wir unsere Reiserücktrittskostenpauschale -39	% vom Wohnungs- bzw. Hauspreis- gemäß unse	eren Teilnahmebedingungen an.)	
So bin ich auf das FEW aufmerksam geworden:			
Mit meiner Unterschrift erkenne ich für mich und für alle anderen Reiseteilnehme	r die mir bekannten Teilnahmebedingungen (ei.	nzusehen in den Feriendörfern und	
unter www.familienerholungswerk.de) an. Für den gebuchten Aufenthalt sind die			
Buchung noch nicht veröffentlicht sind. Geringe Preisanpassungen von bis zu 3%			
zum Zwecke der Buchungsabwicklung meiner Reservierung vom Familienerholun			
Ort, Datum:	nterschrift:	X11	
, -	· · · · · · · · · · · · · · · · ·		

Bitte unbedingt beachten: Ohne Ausfüllen der Rückseite kann Ihre Buchung nicht bearbeitet werden.





Familienferiendorf Langenargen

Die Seele baumeln lassen ... Genießen Sie die familiäre Atmosphäre in unserem Dorf und das einzigartige Bodensee-Flair!

Kurze Wege bringen Sie zum See oder an die Uferpromenade – und auch wieder zurück zu leckerem Essen, tollen Programmpunkten und gemütlichen Runden. Die meisten Häuser im Feriendorf sind auch für Menschen mit Behinderungen geeignet.



FAMILIENFERIENDORF | LANGENARGEN/BODENSEE Rosenstr. 11/1 | 88085 Langenargen Tel. 07543 / 932 10 | Fax 07543 / 932 155 Mail Langenargen.FEW@drs.de

Familienerholungszeiten 2024

Osterferien 2024

23.03. - 06.04

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt. 7/6 oder 14/11 Rabatt Osterfreizeit für Familien

Pfingstferien 2024

18.05. - 01.06

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt

Sommerferien 2024 – Familienfreizeiten

06.07. – 13.07

Einwöchiger Aufenthalt

13.07. – 27.07

Zweiwöchiger Aufenthalt

27.07. – 10.08

Zweiwöchiger Aufenthalt

10.08. – 24.08

Zweiwöchiger Aufenthalt

24.08. – 07.09.

Zweiwöchiger Aufenthalt

Herbstferien 2024

26.10. - 02.11.

Kein Programmangebot. 7/6 Rabatt

Unterkunftspreise 2024

Tagespreis inklusive Nebenkosten	Preis A	Preis B		
Ferienwohnung mit 2 Betten	€ 55,00	€ 60,00		
Ferienwohnung mit 4 Betten	€ 95,00	€ 100,00		
Ferienwohnung mit 5 Betten	€ 110,00	€ 125,00		
Ferienwohnung mit 6 Betten	€ 135,00	€ 145,00		
Ferienhaus mit 6 Betten	€ 150,00	€ 160,00		
Ferienhaus mit 9 Betten	€ 163,00	€ 175,00		
Dai Aufanth altan untar 7 Näghtan havaahnan usin sin an ainmali an				

Bei Aufenthalten unter 7 Nächten berechnen wir einen einmaligen Reinigungszuschlag

Apartments und kleinere Wohnungen	€ 48,30
Wohneinheiten mit 5 – 6 Betten	€ 88,20
Wohneinheiten mit 7 – 9 Betten	€ 99,50
Babybett (für Kinder bis 3 Jahre)	kostenlos
Zustellbett nach Möglichkeit	€ 18,00 / Tag
Zustellbett nach Möglichkeit	€ 18,00 / Tag

Ermäßigungen

- 14/11 = 14 Tage bleiben und nur 11 Tage bezahlen. = 7 Tage bleiben und nur 6 Tage bezahlen. Gilt nur bei den angegebenen Terminen
- Nicht benötigte Zimmer können nach Rücksprache geschlossen werden. Dies reduziert den Hauspreis um € 10,00 / Tag. (Schulferienzeiten ausgenommen)
- Bei Buchungen von Gästen, die keine eigene Reiserücktrittskostenversicherung haben, veranschlagen wir eine Pauschale i.H.v. 3% des Mietpreises (Bei Buchung von mind. 7 Tagen)



In unseren drei Familienferiendörfern heißen wir Sie herzlich willkommen und freuen uns darauf, mit komfortablen Unterkünften, leckerem Essen und abwechslungsreichem Programm für Ihre Erholung zu sorgen. Kinder freuen sich über unser altersgerechtes Kinder- und Jugendprogramm, Eltern schätzen die Zeit für sich und die vielfältigen Impulse und Kreativmöglichkeiten.

Eine Woche Familienerholung im FEW:	Ermäßigt* (A)	Normalpreis (B)
Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahren	€ 64,00	€ 68,50
Kinder und Teens von 7 bis 15 Jahren	€ 39,90	€ 43,00
Kinder von 3 bis 6 Jahren	€ 20,80	€ 22,30
Kinder bis 3 Jahre	€ 00,00	€ 00,00

Diese Preise gelten für eine Woche Familienerholungsprogramm. Die Übernachtungskosten sowie die Kurtaxe fallen pro Tag zusätzlich an. Sie finden diese Preise sowie die Familienfreizeiten bei den jeweiligen Feriendörfern auf den folgenden Seiten.

Die Familienerholungsprogramme beginnen und enden samstags. Zum Programm gehören:

- 5 Mal pro Woche ein reichhaltiges Menü in Buffetform
- Qualifizierte Kinderbetreuung und Jugendprogramm (i.d.R. 5 Mal pro Woche halbtägig)
- Spirituelle, kreative und sportliche Angebote für die Eltern und die ganze Familie
- Bildungsimpulse und Beratungsangebote
- Gemeinschaftliche Unternehmungen



^{*} Gerne beraten wir Sie ausführlich zu den Zuschussmöglichkeiten.



Familienbildungsund Familienferiendorf "Eckenhof"

Herzklopfen spüren, sich austoben, Neues entdecken – in unserem preiswerten Familienbildungs- und Familienferiendorf "Eckenhof", idyllisch gelegen hoch über der schönen Fünf-Täler-Stadt Schramberg, ist für Jeden etwas geboten. Auch für Gäste mit Handicaps!





FAMILIENFERIENDORF "ECKENHOF"/SCHWARZWALD Dr.-Helmut-Junghans-Str. 50 | 78713 Schramberg-Sulgen Tel. 07422 / 560 10 40 | Fax 07422 / 560 10 433 Mail Schramberg.FEW@drs.de

Familienerholungszeiten 2024

Weihnachtsferien 2023/24

23.12.2023 - 06.01.2024

Kein Programmangebot aber mit 7/6 bzw. 14/11 Rabatt

Osterferien 2024

23.03. - 06.04

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt, 7/6 oder 14/11 Rabatt Kein Programmangebot

Pfingstferien 2024

18.05. – 01.06.

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt Programmangebot in der zweiten Woche

Sommerferien 2024 – Familienfreizeiten

13.07. - 27.07

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt Programmangebot für Familien – 7/6 bzw. 14/11 Rabatt möglich

27.07 - 10.08

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt Programm mit Bildungsangeboten

10 08 - 24 08

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt Programm mit Bildungsangeboten

24.08. - 07.09

Ein- oder zweiwöchiger Aufenthalt

Programm mit Bildungsangeboten – 7/6 bzw. 14/11 Rabatt möglich

Herbstferien 2024

26.10. - 02.11.

Kein Programmangebot

Weihnachtsferien 2024/25

23.12.2024 - 04.01.2025

Kein Programmangebot aber mit 7/6 bzw. 14/11 Rabatt

Unterkunftspreise 2024 Tagespreis inklusive Nebenkosten

Ferienwohnung mit 2 Betten	€ 57,00	€ 61,00		
Ferienwohnung mit 4 Betten	€ 85,00	€ 91,00		
Ferienwohnung mit 5 Betten	€ 107,00	€ 115,00		
Ferienwohnung mit 6 Betten	€ 112,00	€ 121,00		
Ferienhaus mit 6 Betten	€ 120,00	€ 129,00		
Ferienhaus mit 10 Betten € 152,00		€ 163,00		
Bei Aufenthalten unter 7 Nächten berechnen wir einen einmaligen Reinigungszuschlag				
Kenngungszusentug				
Apartments und kleinere Wohnungen		€ 48,30		
		€ 48,30 € 88,20		
Apartments und kleinere Wohnungen				
Apartments und kleinere Wohnungen Wohneinheiten mit 5 – 6 Betten		€ 88,20		
Apartments und kleinere Wohnungen Wohneinheiten mit 5 – 6 Betten Wohneinheiten mit 7 – 8 Betten		€ 88,20 € 99,50		
Apartments und kleinere Wohnungen Wohneinheiten mit 5 – 6 Betten Wohneinheiten mit 7 – 8 Betten		€ 88,20 € 99,50		
Apartments und kleinere Wohnungen Wohneinheiten mit 5 – 6 Betten Wohneinheiten mit 7 – 8 Betten Wohneinheiten mit 10 Betten		€ 88,20 € 99,50 € 104,00		

Preis A

Preis B

€ 0,90 / Tag

Ermäßigungen

14/11 = 14 Tage bleiben und nur 11 Tage bezahlen.
 7/6 = 7 Tage bleiben und nur 6 Tage bezahlen.

Kurtaxe in der jeweils geltenden Fassung, derzeit für

Erwachsene und Kinder ab 10 Jahre

- Gilt nur bei den angegebenen Terminen
- Nicht benötigte Zimmer können nach Rücksprache geschlossen werden.
 Dies reduziert den Hauspreis um € 10,00 / Tag.
- Bei Buchungen von Gästen, die keine eigene Reiserücktrittskostenversicherung haben, veranschlagen wir eine Pauschale i.H.v. 3% des Mietpreises (Bei Buchung von mind. 7 Tagen)



Familienferiendorf Eglofs

Genießen Sie Natur, Weite und Ruhe und das grandiose Alpenpanorama in unserem Familienferiendorf in Eglofs. Kinder toben sich im weitläufigen Gelände aus und für die ganze Familie bieten wir ein erlebnisreiches, naturnahes Programm wie Apfelsaft pressen, Brot backen oder Käsereien besichtigen. Die modernen Unterkünfte bieten viel Platz und sind in vielen Fällen auch für Menschen mit Behinderungen geeignet.



FAMILIENFERIENDORF EGLOFS/ALLGÄU Alpgaustr. 20 | 88260 Argenbühl-Eglofs Tel. 07566 / 91 001 | Fax 07566 / 91 002 Mail Eglofs.FEW@drs.de 21.12.2024 - 04.01.2024

7/6 (erste Ferienwoche) oder 14/11 Rabatt möglich!

Unterkunftspreise 2024

ragespreis inklusive Nebenkosten	Preis A	Preis B		
Ferienhaus mit 6 Betten	€ 127,00	€ 136,50		
Ferienhaus mit 8 Betten	€ 135,50	€ 144,90		
Ferienhaus Neubau mit 6 Betten	€ 144,00	€ 154,50		
Ferienwohnung Neubau mit 7 Betten DG	€ 150,00	€ 160,70		
Ferienwohnung Neubau mit 7 Betten EG	€ 160,70	€ 172,00		
Ferienhaus Neubau mit 14 Betten € 245,70		€ 262,50		
Bei Aufenthalten unter 7 Nächten berechnen wir einen einmaligen Reinigungszuschlag				
Wohneinheiten mit 5 – 6 Betten		€ 88,20		
Wohneinheiten mit 7 – 8 Betten		€ 99,50		
Wohneinheiten mit 14 Betten		€ 165,90		
Babybett (für Kinder bis 3 Jahre)		kostenlos		
zusätzliche Person nach Möglichkeit		€ 18,00 / Tag		
Kurtaxe ab 18 Jahren in der jeweils geltenden Fassung, derzeit		€ 1,30 / Tag		

Ermäßigungen

- 14/11 = 14 Tage bleiben und nur 11 Tage bezahlen.
 7/6 = 7 Tage bleiben und nur 6 Tage bezahlen.
 - Gilt nur bei den angegebenen Terminen
- Bei Buchungen von Gästen, die keine eigene Reiserücktrittskostenversicherung haben, veranschlagen wir eine Pauschale i.H.v. 3% des Mietpreises (Bei Buchung von mind. 7 Tagen)

Gemeinnützige Familienerholung (Dies ist kein Zuschussantrag!)

Gemeinnützige Familienferienstätten werden u. a. durch besondere Steuerregelungen gefördert und sind dementsprechend aufgrund gesetzlicher Vorgaben verpflichtet, Nachweise über die Lebens- und Einkommenssituationen der diese Angebote nutzenden Familien zu führen.

Bitte tragen Sie in den nachfolgenden Tabellen Ihre individuelle Familien- und Einkommenssituation (alle Angaben in €) in die dafür vorgesehenen Felder ein und vergleichen Sie die Ergebnisse miteinander, um dann die entsprechende Erklärung auszufüllen.

Schritt 1: Berechnung Ihrer Jahres-Einkommensgrenze (Stand 01.01.2024 – Regelsätze können sich in den Folgejahren verändern) Bitte tragen Sie in Tabelle 1 die Anzahl der jeweiligen Personengruppe ein.

Tabelle 1 – alle Bundesländer	Anzahl	Ж	Regelsatz	=	Summe
Alleinerziehende/r oder Alleinstehende/r		Х	€ 2.815,00	=	
Ehepaar oder Lebenspartnerschaft (bitte bei Anzahl eine 1 eintragen; die Beträge für beide sind schon addiert)		х	€ 4.048,00	=	
Volljährige/r im Haushalt ab 18 bis 25 Jahre		Х	€ 1.804,00	=	
Jugendliche 14 bis 17 Jahre		Х	€ 1.884,00	=	
Kind von 6 bis 13 Jahre		Х	€ 1.560,00	=	
Kind bis 5 Jahre		х	€ 1.428,00	=	
persönliche monatliche Einkommensgrenze (einzelne Beträge addieren)		Х		=	
Jahres-Einkommensgrenze (persönliche Einkommensgrenze x 12)		Х		=	

Schritt 2: Berechnung Ihres Jahres-Familieneinkommens

Zum Familieneinkommen gehören im Einzelnen:

- a) Einkünfte im Sinne des § 2 Absatz 1 Einkommensteuergesetz
- das ist der Gesamtbetrag der Einkünfte lt. Steuerbescheid (falls ein Steuerbescheid vorliegt)
- falls kein Steuerbescheid vorliegt: Bruttoeinkommen (Jahresbruttogehalt u.a.) abzüglich Werbungskosten (pauschal 1.200,00 € oder gemäß Einzelnachweis)

b) andere Einkünfte, die zur Bestreitung des Familienunterhaltes bestimmt und geeignet sind. Hierunter fallen Einnahmen wie z.B. Kindergeld, Wohngeld, Unterhaltsansprüche etc. Zu den Bezügen zählen nicht Leistungen der Sozialhilfe.

Berechnen Sie nun Ihr Familieneinkommen		Bitte eintragen!
Gesamtbetrag der Einkünfte lt. Steuerbescheid des letzten Jahres		
oder Jahresbruttogehalt	ODER	
abzüglich Werbungskosten gemäß Einzelnachweis oder pauschal 1.200,00 €	./.	
sonstige Bezüge wie z.B. Kindergeld	+	
Jahres-Familieneinkommen	=	

Schritt 3: Vergleich der ermittelten Werte

Eglofs.FEW@drs.de

Mail

Vergleichen Sie Ihre persönliche Jahres-Einkommensgrenze mit Ihrem Jahres-Familieneinkommen:

Jahres-Einkommensgrenze	Jahres-Familien	neinkommen
•		rungen an und bestätigen Sie die Richtigkeit Ihrer Angabe durch n den geltenden Regelungen des Datenschutzes.
gebende Höchstgrenze (Jahres wir nach bestem Wissen ab un Wir versichern, dass unser frei Grenze von 15.500€ pro Fami	einkommensgrenze), die wir anhand des Forr nd erklären uns mit einer eventuellen Überprü	/ohnung/Haus, Hausrat, Familienauto u.ä.) die
Ort, Datum:	Unterschrift:	X
Bitte gewünschtes Feriendorf an	kreuzen!	
☐ ▲ Familienferiendorf Eglofs/Allgäu	FamilienferiendorfLangenargen/Bodensee	
Alpgaustr. 20 88260 Argenbühl-Eglofs Tel. 07566 / 91 001	Rosenstr. 11/1 88085 Langenargen Tel. 07543 / 932 10	DrHelmut-Junghans-Str. 50 78713 Schramberg-Sulgen Tel. 07422 / 560 10 40

Langenargen.FEW@drs.de

Mail

Schramberg.FEW@drs.de



Mail